Benda-benda yang dianggap keramat dan memiliki kekuatan
magis ini selanjutnya dipuja, dihormati, dan mendapat perlakuan istimewa.

2. Sejarah Munculnya Islam di Tanah Jawa

Di Tanah Jawa proses Islamisasi sudah berlangsung sejak abad ke-11 M,”
meskipun belum meluas terbukti dengan di temukannya makam Fatimah binti
Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H (1082 M).10

Perkembangan islam di Jawa bersamaan waktu dengan melemah nya
posisi Raja Majapahit, hal itu memberi peluang kepada penguasa-penguasa
Islam di pesissir untuk membangun pusat-pusat kekuasaan yang independen
salah satu sistem pemerintahan yang kemudian berkembang menjadi kerajaan
tersendiri adalah Demak, Pajang, Mataram, Cirebon dan Banten.

Adapun proses masuknya Islam ke Nusantara melalui beberapa cara
antara lain:

1. Perdagangan
2. Perkawinan
3. Kultural
4. Pendidikan
5. Politik

Di Tanah Jawa proses Islamisasi sudah berlangsung sejak abad ke-11 M,

meskipun belum meluas terbukti dengan di temukannya makam Fatimah
binti Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H (1082 M).
Perkembangan islam di Jawa bersamaan waktu dengan melemahnya, posisi
Raja Majapahit, hal itu memberi peluang kepada penguasa-penguasa Islam
di pesisir untuk membangun pusat-pusat kekuasaan yang independen salah
satu sistem pemerintahan yang kemudian berkembang menjadi kerajaan